
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 3 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 15 de setembro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 
 

REFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação de uma pessoa jurídica: Fundação Cultural Cabras 

de Lampião, CNPJ: 01.309.793/0001-98, estabelecida a Vila 

Ferroviária, S/N (armaz. Antiga Estação), Bairro: São Cristóvão, 

CEP nº 56.903-170, Cidade: Serra Talhada/PE, detentora do 

registro de exclusividade do Artista Raphael Moura ( A nova 

safra do Forró romântico) para realização de 01 show artístico 

no dia 16 de Setembro de 2017, com duração mínima de 

01h:00min (uma hora), em via pública, dentro da programação 

das festividades do povoado de Lagoa de João, Zona Rural do 

Município de Princesa Isabel.; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº IN00019/2017, a qual 

sugere a contratação de: Pessoa Jurídica: Fundação Cultural 

Cabras de Lampião, CNPJ nº 01.309.793/0001-98, com 

endereço a Vila Ferroviária, Nº S/N, Bairro: São Cristóvão, 

Cidade: Serra Talhada/PE, com o valor total de R$ 6.000,00 

(seis mil reais). Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 14 de Setembro de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação direta da pessoa jurídica: J L S Vieira Moreira 

Produções - ME, CNPJ: 13.019.646/0001-62, estabelecida a Av. 

Robson Medeiros Melo, nº 808, Bairro: Centro, CEP nº 57.780-

000, Cidade: Capela - AL, detentora do registro de exclusividade 

do Artista Galã do Brega, para realização de 01 (um) Show 

Artístico no dia 16 de setembro de 2017, com duração mínima 

de 01h:00mim (uma horas), em via pública, dentro da 

programação das festividade do povoado de Lagoa de João, 

Zona Rural do Município de Princesa Isabel/PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

IN00021/2017, a qual sugere a contratação de: Pessoa 

Jurídica: J L S Vieira Moreira Produções, CNPJ nº 

13.019.646/0001-62, endereço a Av. Robson Medeiros de Melo, 

Nº 808, Bairro: Centro, Cidade: Capela/AL, com o valor total de 

R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 14 de Setembro de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRINCESA ISABEL, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:   

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: 

Contratação direta da pessoa física: Rafael Bezerra de Araújo, 

CPF: 092.136.294-35, residente a Av. Silvio Bezerra Melo, nº 

668, Bairro: Centro, CEP nº 59.3800-000, Cidade: Curais Noves-

RN, detentora do registro de exclusividade do Artista Raphael 

Bezerra, para realização de 01 (um) Show Artístico no dia 17 de 

setembro de 2017, com duração mínima de 01h:00mim (uma 

horas), em via pública, dentro da programação das festividade 

do povoado de Lagoa de João, Zona Rural do Município de 

Princesa Isabel/PB; com base nos elementos constantes da 

Exposição de Motivos nº IN00020/2017, a qual sugere a 

contratação de: Pessoa Física: Rafael Bezerra de Araújo, CPF 

nº 092.136.294-35, Av. Silvio Bezerra Melo, Nº 688, Bairro: 

Centro, Cidade: Currais Novos/RN, com o valor total de R$ 

6.000,00 (seis mil reais). Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 14 de Setembro de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 


